Министерство OT28.09.2018

образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области

П Р И К А З

г. Нижний Новгород
г

О контрольных цифрах приема граждан на
обучение по образовательным программам

среднего профессионального и высшего
образования за счет областного бюджета

на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 13.11.2013 № 836 "Об утверждении Порядка установления организациям
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, контрольных
цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения за счет областного бюджета" и на
основании протокола конкурсной комиссии по проведению конкурса по
установлению организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, контрольных цифр приема граждан по профессиям
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессии, специальностей и направлений подготовки для обучения за счет
областного бюджета от 27.09.20] 8 № 7
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить образовательным организациям контрольные цифры

приема граждан на обучение по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по профессиям, специальностям и

направлениям подготовки для обучения за счет областного бюджета на 2019 год

(далее -  контрольные цифры приема) в соответствии с приложениями 1-57 к
настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций:

lllVlMMmT.0.™ 0 °®Раз°вания НО■ ■ М И Н И Н
Л»316-01-63-2190/18-0-0

2.1. Принять меры по выполнению в 2019 г о д у  контрольных цифр
приема.

2.2. Обеспечить сохранение контингента студентов и наполняемость

учебных групп в соответствии с требованиями нормативных правовых актов.

3. Отделу подготовки рабочих кадров и сопровождения проектов по

развитию профессионального образования (М.В. Сергеева) довести до

образовательных организаций установленные настоящим приказом контрольные
цифры приема на 2019 год.

4. Рекомендовать образовательным организациям принять участие в

дополнительном конкурсе по установлению организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по

профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения за счет

областного бюджета на 2019 год в объеме согласно приложению 58 к
настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области В.Г.Шахназарова.

ПРИЛОЖЕНИЕ 56
к приказу министерства

образования, науки
и молодежной политики
Нижегородской области

от df.ityMWN» J /j/fi
КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ

приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования
(программам подготовки специалистов среднего звена) и основным профессиональным образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, магистратуры), по программам подготовки научно
педагогических кадров (аспирантуры) на 2019 год

Государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

_Нижегородский государственный инженерно-экономический университет"

Н аим енование направлений подготовки Кол-во групп

l B e p c m e r

Прием, чел

Всего 923

1.
Но програм мам подготовки специалистов среднего звена,
всего 15 375

1.1. По очной ф орме обучения, всего 15 375
1.1.1. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 25
1. 1.2 . 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 1 25
1. 1.3 . 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 1 25
1. 1,4 . 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 1 25

1. 1.5 .

43.02.10 Туризм (Институт транспорта, сервиса и туризма, п.
Воротынец) 1 25

1. 1.6 .

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта (Институт транспорта, сервиса и туризма, п.
Воротынец)

1 25

1. 1.7 .

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных
изделий (Институт пищевых технологий и дизайна - филиал
НГИЭУ)

1 25

1. 1.8 .

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (Институт пищевых технологий и
дизайна - филиал НГИЭУ) 1 25

1. 1.9 .
42.02.01 Реклама (Институт пищевых технологий и дизайна-
филиал НГИЭУ) 1 25

1.1.10.
19.02.10 Технология продукции общественного питания
(Институт пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ) 2 50

1. 1. 11.

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
(Институт пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ) 1 25

1. 1. 12.

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских
товаров (Институт пищевых технологий и дизайна - филиал
НГИЭУ)

2 50

1. 1. 13.

43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании
(Институт пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ) 1 25

1.2.
1.3.

О чно-заочная ф орма обучения - всего
Заочная форма обучения - всего

0
0

0
0

2.
2.1.

О бучение с получением вы сш его образования (очная форма
обучения), всего
М агистратура

530

1302.1.1.

2.1.2
2.1.3.

09.04.02 Информационные системы и технологии

11.04.02 И нф оком м уникационны е технологии  и системы  связи
35.04.06 Агроинженерия

13

12

2.1.4.

2.1.5.

35.04.06 Агроинженерия (Институт транспорта, сервиса и
туризма, п. Воротынец)
38.04.01 Экономика

30

5
202.1.6.

2.1.7.

2.1.8.
2.2.

38.04.02 Менеджмент

38.04.02 М ен едж м ен т (И нститут транспорта, сервиса и туризм а, п.
В ороты нец)

J 8 .0 4 .0 5  Б изнес-инф орм атика
Б акалавриат

20

10
20

2.2.1.

2.2.2.

0 9 .0 3 .0 2  И нф орм ационны е системы  и технологии

11.03.02 И нфоком м уникационны е технологии  и системы  связи

400
38

12

2.2.3.
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (Институт
пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ)

25

2.2.4.
2.2.5.

19.03.04 Технология продукции и организация общественного
питания (Институт пищевых технологий и дизайна - филиал
НГИЭУ)

25

2.2.6.

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов (Институт транспорта, сервиса и туризма, п.
Воротынец)

12

25

2.2.7.
27.03.02 Управление качеством (Институт пищевых технологий и
дизайна - филиал НГИЭУ)

25

2.2.8.
2.2.9.

2.2.10.

29.03.01 Технология изделий легкой промышленности (Институт
пищевых технологий и дизайна - филиал НГИЭУ)
38.03.05 Бизнес-информатика
35.03.06 Агроинженерия

25
25

2.2.11.

2.2.12.
38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

25
25

25

2.2.13.
38.03.07 Товароведение (Институт пищевых технологий и дизайна
- филиал НГИЭУ)

25
2.2.14. 43.03.01 Сервис

13

2.2.15.
43.03.01 Сервис (Институт пищевых технологий и дизайна -
филиал НГИЭУ)

50

2.2.16.
43.03.01 Сервис (Институт транспорта, сервиса и туризма, п.
Зоротынец)

25
3.

3.1.

О бучение с получением  вы сш его образования (заочная форма
обучения), всего
М агистратура

0
п

3.2.

4.

4.1.

Бакалавриат

О бучение по програм мам подготовки научно-педагогических
о д р о в  (аспирантура) всего
1о очной ф орме обучения, всего

0

18

104.1.1.

4.1.2.
4.2. 3

58.06.01 Экономика

J5.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
>борудование в лесном и рыбном хозяйстве
(аочная форма обучения, всего

5

5

8
4.2.1. 3

3
4.2.2. с

8.06.01 Экономика

5.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
борудование в лесном и рыбном хозяйстве

5

3